HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

REPORTE DIARIO DE EMERGENCIA

TURNO MADRUGADA
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE POR EDAD Y SEXO
FECHA: TURNO: F IRMA:
MECANISMO <1 1-4 5-9 10 -14 15-19 20-29 30-39 40 - 49 50 - 59 60 - 64 65 y mas Ignorado Sub-Total Total FECHA: 1 DE NOVIEMBRE DEL 2016
ACCIDENTE F M M M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F
Automoviles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 7 DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
Motocicletas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE Y SEXO
Rinas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 MECANISMO SEXO TOTAL
Arma Blanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ACCIDENTE M F
Arma de Fuego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 AUTOMOVILES 18 3 21
Maltrato Fisicco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 MOTOCICLETAS 11 1 12
Violacion Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 RINAS 1 0 1
Agresion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ARMA BLANCA 2 1 3
Caidas 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 3 2 5 ARMA DE FUEGO 0 0 0
Accidente Laboral 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 MALTRATO FISICO 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 VIOLACION SEXUAL 0 0 0
TOTAL 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0 5 1 1 0 2 1 0 0 1 1 0 0 13 4 17 AGRESION 5 4 9
PACIENTES CAIDAS 44 31 75
Ingresados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2 OTROS 54 38 92
Fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TOTAL 135 78 213
Suturados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NACIONALIDAD
Dominicana 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0 1 0 1 0 2 1 0 0 1 1 0 0 9 3 12 DISTRIBUCION POR EDAD Y SEXO DE LOS PACIENTES
Haitiana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 ATENDIDOS EN EMERGENCIA
Otra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 SEXO
TOTAL 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 3 0 5 1 1 0 2 1 0 0 1 1 0 0 13 4 17 EDAD M F TOTAL
<1 2 1 3
1-4 12 7 19
5-14 23 6 29
15-64 94 57 151
TURNO MANANA > 64 4 7 11
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA IGNORADOS 0 0 0
SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE POR EDAD Y SEXO TOTAL 135 78 213
FECHA: TURNO: F IRMA:
MECANISMO <1 1-4 5-9 10 -14 15-19 20-29 30-39 40 - 49 50 - 59 60 - 64 65 y mas Ignorado Sub-Total Total
ACCIDENTE F M M M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F DISTRI’BUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
Automoviles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 7 SEGUN SI FUERON INTERNADOS, FALLECIDOS O SUTURADOS
Motocicletas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 SEXO
Rifias 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PACIENTES M F TOTAL
Arma Blanca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 INGRESADOS 13 3 16
Arma de Fuego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 FALLECIDOS 0 0 0
Maltrato Fisicco 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 SUTURADOS 7 2 9
Violacion Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Agresion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
Caidas 0 0 2 1 3 0 4 1 1 0 3 1 2 5 2 0 0 1 0 3 0 2 0 0 17 14 31 DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
Accidente Laboral 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 SEGUN SU NACIONALIDAD Y SEXO
Otros 0 0 1 3 0 0 3 1 2 1 7 5 5 5 1 3 2 1 1 2 2 1 0 0 24 22 46 SEXO
TOTAL 0 0 3 4 3 0 7 2 3 1 16 7 10 10 5 3 4 2 1 5 2 3 0 0 54 37 91 NACIONALIDAD M F TOTAL
PACIENTES DOMINICANA 131 77 208
Ingresados 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 HAITIANA 4 1 5
Fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OTRA 0 0 0
Suturados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 TOTAL 135 78 213
NACIONALIDAD Fuente: Dpto. De Estadistica, Hosp. Docente Universitario Dr. Dario Contreras
Dominicana 0 0 3 4 3 0 7 2 3 1 16 7 10 10 5 S 4 2 1 5 2 3 0 0 54 37 91 Nota:
Haitiana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Total de pacientes ocupando camas: 0
Otra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Cirugias del dia: 0
TOTAL 0 0 3 4 3 0 7 2 3 1 16 7 10 10 5 3 4 2 1 5 2 3 0 0 54 37 91 Emergencias del dia: 213
Total de cirugias del ABRIL: 0
Total emergencias del ABRIL: 213
TURNO TARDE
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE POR EDAD Y SEXO
FECHA: TURNO: F IRMA:
MECANISMO <1 1-4 5-9 10 -14 15-19 20-29 30-39 40 - 49 50 - 59 60 - 64 65 y mas Ignorado Sub-Total Total
ACCIDENTE F M M M F M F M F M F M F M F M F M F M F M F
Automéviles 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5 1 6
Motocicletas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 8




HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

REPORTE DIARIO DE EMERGENCIA

38

32

93

93

93

15

14
35

35

35

23

18
58

58

58

13

13

13

ifas

Arma Blanca

Arma de Fuego

Maltrato Fisicco

Violacion Sexual

Agresion
Caidas

Accidente Laboral

Otros

TOTAL

PACIENTES
Ingresados
Fallecidos

Suturados

NACIONALIDAD

Dominicana

Haitiana
Otra

TOTAL

NOCHE

TURNO

DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA

SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE POR EDAD Y SEXO

F IRMA:

TURNO:

FECHA:

Total

12

12

12

Sub-Total

10

10

10

Ignorado

65 y mas

60 - 64

50 - 59

40 - 49

30-39

20 - 29

15-19

10 -14

5-9

<1

M

MECANISMO
ACCIDENTE

Automoviles

Motocicletas

ifas

Arma Blanca

Arma de Fuego

Maltrato Fisicco

Violacidon Sexual

Agresion
Caidas

Accidente Laboral

Otros

TOTAL

PACIENTES

Ingresados
Fallecidos

Suturados

NACIONALIDAD

Dominicana

Haitiana
Otra

TOTAL

RESUMEN

TURNO

DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA

SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE POR EDAD Y SEXO

F IRMA:

TURNO:

FECHA:

Total

21

12

75

88
213

16

Sub-Total

31

38

78

18
11

50
135

13

Ignorado

65 y mas

60 - 64

50 - 59

40 - 49

12

30-39

18

11

26

20 - 29

14

11

34

15-19

10 -14

10

14

5-9

12

<1

M

MECANISMO
ACCIDENTE

Automoviles

Motocicletas

ifas

Arma Blanca

Arma de Fuego

Maltrato Fisicco

Violacion Sexual

Agresion
Caidas

Accidente Laboral

Otros

TOTAL

PACIENTES

Ingresados




HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

REPORTE DIARIO DE EMERGENCIA

Fallecidos o] o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
Suturados o o 1 of _o o o o 1 of _2[ o 3 1 of _o o o o 1 of _o o o 7] 2 9
NACIONALIDAD
Dominicana 2 1__12] 7] 9] O] 14 6] 9] 6] 34 14 22] 17] 12 5] 9] 7] 4 7] 4 7] O] O] 131] 77| 208
Hattiana of o o o o o o o o o o o 4 1 of _o o o o o o o o o 4 1 5
Otra of o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o
TOTAL 2 112 7 9 of 14 6 9 6] 34 14 26] 18] 12 5 9 7] 4] 7] 4 7 0 o] 135] 78] 213
RESUMEN DEL DIA
FECHA: 10 DE FEBRERO DEL 2018
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
SEGUN MECANISMO DE ACCIDENTE Y SEXO
MECANISMO SEXO TOTAL
ACCIDENTE MASCULINO FEMENINO
AUTOMOVILES 18 3 21
MOTOCICLETAS 11 1 12
RINAS 1 0 1
ARMA BLANCA 2 1 3
ARMA DE FUEGO 0 0 0
PEDRADAS 0 0 0
PELOTAZOS 0 0 0
AGRESION 5 4 9
CAIDAS 44 31 75
OTROS 54 38 92
TOTAL 135 78 213
DISTRIBUCION POR EDAD Y SEXO DE LOS PACIENTES
ATENDIDOS EN EMERGENCIA
EDAD SEX0 TOTAL
MASCULINO FEMENINO
<1 2 1 3
1-4 12 7 19
5-9 9 0 9
10 - 14 14 6 20
15 - 19 9 6 15
20 - 29 34 14 48
30 - 39 26 18 44
40 - 49 12 5 17
50 - 59 9 7 16
60 - 64 4 7 11
65 y+ 4 7 11
IGNORADOS 0 0 0
TOTAL 135 78 213
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
SEGUN SI FUERON INTERNADOS, FALLECIDOS O SUTURADOS
PACIENTES SEX0 TOTAL
MASCULINO FEMENINO
INGRESADOS 13 3 16
FALLECIDOS 0 0 0
SUTURADOS 7 2 9
DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
SEGUN SU NACIONALIDAD Y SEXO
NACIONALIDAD SEX0 TOTAL

MASCULINO

FEMENINO
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DOMINICANA 131 77 208
HAITIANA 4 1 5
OTRA 0 0 0
TOTAL 135 78 213

Fuente: Dpto. De Estadistica, Hosp. Docente Universitario Dr. Dario Contreras

Nota:

Total de pacientes ocupando camas: 165
Cirugias del dia: 23
Emergencias del dia: 213
Total de cirugias de FEBRERO: 186
Total emergencias de FEBRERO: 2.303

TOTAL DE DEFUNCIONES:
EN EMERGENCIA: 0
HOSPITALIZACION: 0

DISTRIBUCION DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EMERGENCIA
POR ACCIDENTE DE TRANSISTO, SEGUN SEXO Y EDAD

PERIODO FEBRERO 2018
EDAD MASCULINO FEMENINO Total
Autos | Mmotos | Sub-total [ autos [ moTos| Sub-total

<1 0 0 0 0 0 0 0
1-4 0 0 0 0 0 0 0
5-9 0 0 0 0 0 0 0
10 - 14 0 0 0 0 0 0 0
15-19 1 0 1 0 0 0 1
20 -29 7 6 13 1 1 2 15
30-39 7 3 10 1 0 1 11
40 - 49 3 2 5 0 0 0 5
50 -59 0 0 0 1 0 1 1
60 - 64 0 0 0 0 0 0 0
65y mas 0 0 0 0 0 0 0
Ignorado 0 0 0 0 0 0 0
Sub-Total 18 11 29 3 1 4 33

Fuente: Dpto. De Estadistica, Hosp. Docente Universitario Dr. Dario Contreras



